Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

Correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 049/2020

DATA: 18 de agosto de 2020.

AUTORIA: Comissão de Legislação e Justiça - CLJ.

REQUER: Anexos referente ao Projeto de Lei nº 08/2020.

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer

de V. Exa, que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que

se segue:

 Que o Prefeito Municipal, envie a essa casa Legislativa, os Anexos referentes ao

Projeto de Lei nº 08/2020 - LDO 2021.

JUSTIFICATIVA

Tramita nesta Casa Legislativa, o Projeto de Lei Municipal nº 08 de 2020, de 16 de

abril de 2020 que, “Dispõe sobre a Lei Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2021” de

autoria do Prefeito Municipal.

A comissão CLJ ao analisar o Projeto de Lei, verificou a ausência dos Anexos

referente a LDO 2021, e solicita que os anexos sejam encaminhados para seguir a normal

tramitação do Projeto.

Atenciosamente,

Alexandre de Jesus Nascimento

PRESIDENTE DA CLJ

Elaine Aparecida Teixeira Freire

MEMBRO VOGAL DA CLJ